マ
ニ
ホ
ー
ル
ド
50
-13072 -13082

G－BMFRA4－ 30－ 2 － E1－ F1 －H1 －X1－Y1－ Z1（Gねじ）
Order
注文例
Q選定方法
［ステップⅠ］ もっともよく使うねじ径を
基本ねじ径として選択します。
［注文例］4（1/2）を選択
［ステップⅡ］ 基本ねじ径から変更したい箇所と、
そのねじ径を選択します。
［注文例］D2－E2－G2－U0－V3－W3
E J・Kは基本ねじ径からの変更は出来ま
せん。J・Kが不要の場合は、J0－K0と
ご指定ください（貫通穴はなくなります。
J・Kの一方だけを0には出来ません）。
（例）
○BMFRS4－60－4－J0－K0－D2
○BMFRS4－60－4 －D2
× BMFRS4－60－4－J0 －D2
× BMFRS4－60－4 －K0－D2
Type M材質 S表面処理 最高使用圧力
BMFRS 一般構造用鋼 三価クロメート 20.6MPa≒210kgf/cm2以下
BMFRA アルミ合金
－
1MPa≒10kgf/cm2以下
BMFRAA 白アルマイト
Alteration
追加工
型式 － A … － Z －（PC・PCW・PCT）
BMFRS4 － 60 … － PC40
Alterations Code Spec. ￥/1Code
P寸法変更
PC
PCW
PCT
P寸法を指定1mm単位で変更します。
（例）PC38－PCW30
E20≦PC・PCW・PCT≦50
EBMFRSについて初期設定
ピッチより短くした場合
常圧：1MPa≒10kgf/cm2
以下になります。
E P寸法が変更された分、L寸法も変
更されます。
800
PC
PC PCW
PC PCW PCT
2
3
4
取付穴
テーパおねじの推奨締付トルク・貫通下穴情報詳細はP.1280をご確認ください。
Type M材質 S表面処理 最高使用圧力
BTAW アルミ合金 － 1MPa
≒10kgf/cm2以下BTAWA 白アルマイト
型式 － Q － B
BTAW2 － Q2 － B2
型式 Rc（PT）,M（並目）選択
L N×P F ポート数 ￥基準単価
Type 連数 Q B BTAW BTAWA
BTAW
BTAWA
1
5（M5）
1（1/8）
2（1/4）
5（M5）
1（1/8）
2（1/4）
35 0 22 4  2,800  3,150
2 60 1×25 47 8  3,490  3,940
3 85 2×25 72 12  4,240  4,690
4 110 3×25 97 16  4,920  5,370
5 135 4×25 122 20  5,720  6,170
6 160 5×25 147 24  6,650  7,100
Q 特長
上下2段での配管が可能ですので、
横方向へのスペースを取りません。
E Q・Bは（　）の前の1・2・5でご指定ください。
E 連数6の場合のみ、L/2の位置にもM5ボルト